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Заседания
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве за 2016 год

06 октября 2016 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве.
Повестка дня:
I. Рассмотрение материалов, поступивших в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» о заключении с гражданами, замещавшими должности федеральной государственной гражданской службы в УФНС России по г. Москве, трудовых договоров на выполнение работ, при условии, что вопрос о даче согласия на замещение им должностей в данных организациях комиссией не рассматривался.
РЕШИЛИ:
Конфликта интересов не выявлено - установить, что замещение бывшими государственными гражданскими служащими УФНС России по г. Москве на условиях трудового договора должностей в рассматриваемых организациях не нарушает требования статьи 12 Закона «О противодействии коррупции».

07 апреля 2016 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве.
Повестка дня:
Рассмотрение поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон «О противодействии коррупции») уведомления коммерческой организации о заключении с гражданином Г., замещавшим должность федеральной государственной гражданской службы – Заместителя начальника ИФНС России № 5 по г. Москве, трудового договора на выполнение работ, при условии, что вопрос о даче согласия на замещение им должности в коммерческой организации комиссией не рассматривался.
Комиссией приняты следующие решения:
1.Конфликта интересов не выявлено - установить, что замещение Г. на условиях трудового договора должности Советника президента по материально-техническому снабжению и безопасности в АО «Полюс» не нарушает требования антикоррупционного законодательства.

07 июля 2016 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве.
Повестка дня:
Рассмотрение поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон «О противодействии коррупции») уведомления коммерческой организации о заключении с гражданином Б., замещавшим должность федеральной государственной гражданской службы – ведущего специалиста – эксперта отдела информационной безопасности УФНС России по г. Москве, трудового договора на выполнение работ, при условии, что вопрос о даче согласия на замещение им должности в коммерческой организации комиссией не рассматривался.
Комиссией приняты следующие решения:
Конфликта интересов не выявлено - установить, что замещение Б. на условиях трудового договора должности главного специалиста службы по защите ресурсов (финансовых, имущественных, кадровых) в АО «Объединенная энергетическая компания» не нарушает требования антикоррупционного законодательства.

14 января 2016 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве.
Повестка дня:
I. Рассмотрение поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2018 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее -  Закон «О противодействии коррупции») уведомления коммерческой организации о заключении с гражданкой К., замещавшей должность федеральной государственной гражданской службы в УФНС России по г. Москве, трудового договора на выполнение работ, при условии, что вопрос о даче согласия на замещение ею должности в коммерческой организации комиссией не рассматривался.
II. Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении главным государственным налоговым инспектором контрольного отдела УФНС России по г. Москве К. недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год в отношении своей супруги.
Комиссией приняты следующие решения:
1. Конфликта интересов не выявлено – установить, что замещение К. на условиях трудового договора должности ведущего менеджера-кассира Операционного офиса «Удачный» в г. Удачном Филиала №2754 Банка ВТБ 24 (ПАО) не нарушает требования статьи 12 Закона «О противодействии коррупции».
2. Установить, что сведения, представленные К. в справке о доходах, (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год, представленной в отношении своей супруги, являются недостоверными и неполными. Рекомендовать руководителю УФНС России по г. Москве применить к К. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

27 сентября 2016 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве.
Повестка дня:
Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении главным государственным налоговым инспектором контрольного отдела УФНС России по г. Москве П. недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013, 2014 гг. в отношении себя и своего супруга.
[bookmark: _GoBack]С учетом требования п.26 положения о  комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 Комиссией принято следующее решение:
Установить, что сведения, представленные П. в справках за 2013 и 2014 год, являются неполными, но учитывая отсутствие коррупционной составляющей, дисциплинарное взыскание к П. не применять.
27 мая 2016 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в УФНС России по г. Москве.
Повестка дня:
Рассмотрение заявления старшего государственного налогового инспектора отдела учета и отчетности УФНС России по г. Москве Ж. о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга Ж. за 2015 год, в соответствии с п. «б» статьи 16 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
Комиссией приняты следующие решения:
Признать, что причина непредставления старшим государственным налоговым инспектором отдела учета и отчетности УФНС России по г. Москве Ж. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга Ж. за 2015 год,  является уважительной.


